
Gymnazijní společnost z.s. 

Strana 1 (celkem 10) 

 

U Školy 39 
664 84 Zastávka 
e-mail: gs@gzastavka.cz 
/fax  546411023 
IČ: 64439933 

Zápis z Valné hromady Gymnazijní společnosti z.s. 
 
Valná hromada se konala 26. 9. 2023 a byla svolána na 16:30. 
 

Valná hromada byla svolána prostřednictvím informací předávaných žákům školy a jejich 
zákonným zástupcům a zveřejněním na nástěnce a webu školy.  
 

V čase zahájení valné hromady bylo přítomno pouze 16 členů GS. Valná hromada nebyla 
usnášeníschopná. Podle statutu GS byla valná hromada usnášeníschopná v 16:45, kdy počet 
přítomných členů GS byl 16 z celkového počtu 325 členů GS (viz prezenční listiny).  
 

Valnou hromadu řídil předseda Revizní skupiny Mgr. Martin Dojivy (předseda GS se omluvil 
ze zdravotních důvodů). 
 

1. Zahájení, program valné hromady. Předseda GS přednesl program Valné hromady:  

1) zahájení, program Valné hromady, 
2) zpráva o volbách orgánů GS na období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025  
3) zpráva o činnosti GS v uplynulém roce, 
4) zpráva o hospodaření GS v aktuálním roce, 
5) plán činnosti GS na příští rok, 
6) rozpočet GS na příští rok,  
7) diskuze. 

Program byl schválen všemi přítomnými.  

2. Zpráva o volbách orgánů GS na období 2023-2025. Zprávu přednesl Martin Dojiva. 
Obsazení Rady GS i Revizní skupiny GS se od předchozího volebního období nezměnilo. 

3. Zpráva o činnosti GS v předchozím školním roce: Zprávu přednesl předseda Martin 
Dojiva. Gymnazijní společnost plní plán přijatý na minulé valné hromadě s mírnými 
úpravami. Zpráva o činnosti GS v předchozím školním roce byla schválena všemi 
přítomnými a je přílohou tohoto zápisu. 

3. Zpráva o hospodaření GS: Zprávu o hospodaření v předchozím roce a Zprávu o 
hospodaření v aktuálním roce do 31. 8. přednesl Martin Dojiva. V předchozím roce byl 
rozpočet plánován ztrátový především z důvodu pořízení almanachu k výročí školy a 
ztrátovým skončil. Tato ztráta byla pokryta ze zisků z minulých let. Mgr. Martin Dojiva 
přednesl zprávu Revizní skupiny. Zprávy jsou přílohou tohoto zápisu. Valná hromada 
schválila účetní závěrku za rok 2022 a rozhodla, že ztráta bude pokryta z účtu 932 
100 Nerozdělený zisk minulých let. Zprávy byly schváleny všemi přítomnými. 
Zprávy o hospodaření GS v aktuálním roce a o hospodaření v aktuálním roce do 31. 
8. jsou přílohou zápisu. 

4. Zpráva o hospodaření GS v aktuálním roce – viz bod 3.  

5. Plán činnosti GS na rok 2024: Byly připomenuty hlavní body plánu: ples, adaptační 
kurz, Majáles, maturity, ocenění úspěšných žáků, výběr členských příspěvků, přípravka, 
podpora soutěží a nákup učebních pomůcek. V příštím roce bude v plánu opět projekt 
Youth for Impact (dříve Edison) a lektorované programy francouzského a německého 



Gymnazijní společnost z.s. 

Strana 2 (celkem 10) 

 

U Školy 39 
664 84 Zastávka 
e-mail: gs@gzastavka.cz 
/fax  546411023 
IČ: 64439933 

jazyka. Plán činnosti na rok 2024 byl schválen všemi přítomnými a je přílohou 
tohoto zápisu.  

6. Rozpočet GS na rok 2024: Předseda GS předložil návrh rozpočtu na rok 2023. Celkové 
příjmy jsou plánovány na 260 000 Kč, celkové výdaje byly stanoveny na 258 000 Kč. 
Rozpočet je plánován jako mírně přebytkový. Rozpočet GS na rok 2024 byl schválen 
všemi přítomnými a je přílohou tohoto zápisu. 

7. Diskuse. Nebyly vzneseny žádné otázky. 

 
Usnesení Valné hromady Gymnazijní společnosti z.s.:  

Valná hromada Gymnazijní společnosti z.s.: 

1) Schválila zprávu o činnosti GS v předchozím školním roce. 

2) Schválila účetní závěrku za rok 2022 a rozhodla, že ztráta bude pokryta z účtu 932 100 
Nerozdělený zisk minulých let.  

3) Schválila zprávu o hospodaření v roce 2022 do 31. 8. 2023. 

4) Schválila Plán činnosti GS na rok 2024. 

5) Schválila rozpočet GS na rok 2024. 
 

Valná hromada byla ukončena v 17:15. 
 
 

Mgr. Radek Hakl 
předseda GS 

 
 
 

Mgr. Radek Malý 
zapisovatelka 

 
 
 

RNDr. Lenka Krejčíková 
ověřovatelka zápisu 



Gymnazijní společnost z.s. 

Strana 3 (celkem 10) 

 

U Školy 39 
664 84 Zastávka 
e-mail: gs@gzastavka.cz 
/fax  546411023 
IČ: 64439933 

Přílohy: 
1) Zpráva o činnosti GS ve šk. roce 2022/2023 
2) Zpráva o hospodaření v roce 2022 a Zpráva o hospodaření v roce 2023 do 31. 8. 2023 
3) Zpráva revizní skupiny za rok 2022 
4) Plán činnosti GS na rok 2024 
5) Rozpočet GS na rok 2024 



Gymnazijní společnost z.s. 

Strana 4 (celkem 10) 

 

U Školy 39 
664 84 Zastávka 
e-mail: gs@gzastavka.cz 
/fax  546411023 
IČ: 64439933 

Příloha č. 1 

Zpráva o činnosti Gymnazijní společnosti z.s.  
za školní rok 2022/2023 

Předchozí valná hromada GS proběhla 27. 9. 2022.  

V září 2022 jsme přispěli na program psychologa na adaptačních kurzech prvního ročník a primy a od 
stejných ročníků jsme i vybrali členské příspěvky.  

Na podzim 2022 byly zveřejněny podmínky pro přidělení sociální výpomoci pro studenty gymnázia na 
následující kalendářní rok. Do začátku září tohoto roku byly podány dvě žádosti (Sportovní vodácký 
kurz C2B a zahraniční exkurze S6A) a celkem bylo vyplaceno 15 000 Kč.  

Na podzim ještě proběhlo setkání Přípravky (další pak proběhlo v lednu), dále se GS podílela na 
pořádání výchovného koncertu a v rámci Dne studentstva odměnila úspěšné žáky v soutěžích a 
olympiádách. Celkem bylo vyplaceno 18 400 Kč.  

Tradiční stužkovací ples, který se koná v lednu, se letos konal po třech letech. Rozpočet byl nakonec 
oproti předpokladu značně navýšen a ples nakonec skončil pro GS ziskem 11 784,68 Kč.  

V únoru 2023 byly vybrány členské příspěvky na rok 2023, na Valné hromadě v září 2022 bylo nově 
ustanoveno, že minimální členský příspěvek bude 500 Kč (pro první a maturitní ročníky 250 Kč). Byla 
též sjednocena pravidla pro vybírání členských příspěvků. Ty jsou vybírány třídními učiteli v hotovosti; 
na účet GS lze členské příspěvky posílat od částky 1000 Kč a vyšší.  

V březnu 2023 jsme podali u finančního úřadu Brno-venkov daňové přiznání za rok 2022. Daň byla 
nulová.  

V květnu 2023 Gymnazijní společnost z.s. podpořila maturanty drobným občerstvením a chtěla přispět 
na pronájem prostor pro maturitní večírky (nicméně žádné doklady maturanti nedodali) a odměnila 
maturanty s vynikajícím prospěchem během posledních čtyř let studia (celkem bylo vyplaceno 8 000 
Kč).  

V průběhu roku jsme podpořili účast studentů (cestovné, startovné) v předmětových, ale i sportovních 
olympiádách a soutěžích. Dále podporujeme zapojení studentů do sportovních soutěží příspěvkem do 
AŠSK.  

V tomto školním roce jsme opět podpořili vycházení studentského časopisu SCOOL! Tentokrát to byla 
dvě čísla.  

Nedílnou součástí činnosti GS je i nákup pomůcek pro gymnázium. Ve školním roce 2022/2023 jsme 
pořídili digitální piano a knihy pro povinnou četbu do školní knihovny.  

Důležitou součástí příjmů GS jsou dary (jak od obcí, tak od soukromých/právnických osob), na kterých 
jsme v loňském školním roce obdrželi 101 500 Kč. Nehmotné dary v podobě pronájmů obecních 
prostor jsme dostali od obce Zastávka.  

 

 
V Zastávce 1. 9. 2023    Mgr. Radek Hakl 

 předseda GS 
 

Tato zpráva byla schválena Valnou hromadou GS dne 26. 9. 2023. 



Gymnazijní společnost z.s. 

Strana 5 (celkem 10) 

 

U Školy 39 
664 84 Zastávka 
e-mail: gs@gzastavka.cz 
/fax  546411023 
IČ: 64439933 

Příloha č. 2: 

Přehled příjmů a výdajů Gymnazijní společnosti z.s. 
za rok 2022 

 

    Příjmy Výdaje 
 členské příspěvky 108 217,00 Kč časopis 14 003,33 Kč 
 prodej časopisu 3 720,00 Kč Majáles 1 078,00 Kč 
 

ples 0,00 Kč ples 4 491,00 Kč 
ples 
2023 

dary 76 000,00 Kč adaptační kurz 8 500,00 Kč 
 dotace obce 2 500,00 Kč soutěže studentů 11 264,00 Kč 
 Přípravka 8 700,00 Kč odměny žákům 23 131,00 Kč 
 ostatní příjmy 12 650,00 Kč maturity, občerstvení 7 777,00 Kč 
     sociální výpomoc 10 500,00 Kč 
     ostatní výdaje 15 000,00 Kč 
            ekonom+provoz 17 892,61 Kč 
     Propagace 207,00 Kč 
     učební pomůcky 48 565,50 Kč 
     projekt Edison 0,00 Kč 
     kurzy 5 687,00 Kč 
            Almanach 80 075,00 Kč 
 příjmy celkem 211 787,00 Kč výdaje celkem 248 171,44 Kč 
 

    
 

  Rozdíl-ztráta -36 384,44 Kč 
 Ostatní výdaje: výchovný koncert    Učební pomůcky: knihy do knihovny, stan na sportovní kurzy 

  Ostatní příjmy: výchovný koncert 
   

          

  
     
     V Zastávce, 1. 9. 2023 

    
     
     
     
  

Radek Hakl, předseda GS 
 Tato zpráva byla schválena Valnou hromadou GS dne 26. 9. 2023. 



Gymnazijní společnost z.s. 

Strana 6 (celkem 10) 

 

U Školy 39 
664 84 Zastávka 
e-mail: gs@gzastavka.cz 
/fax  546411023 
IČ: 64439933 

 

 

Přehled příjmů a výdajů Gymnazijní společnosti z.s. 
za rok 2023 - stav k 31.8. 

    

 
Příjmy Výdaje 

 
členské příspěvky 132 850,00 Kč časopis 5 829,30 Kč 

 
prodej časopisu 1 500,00 Kč ples 88 824,32 Kč 

 
ples 105 100,00 Kč adaptační kurz 0,00 Kč 

 
dary 61 506,00 Kč soutěže studentů 13 764,00 Kč 

 
dotace obce            7 000,00 Kč  odměny žákům 8 000,00 Kč 

 
ostatní příjmy                        -   Kč  maturity, občerstvení 5 113,00 Kč 

 
Přípravka            6 100,00 Kč  sociální výpomoc 7 500,00 Kč 

 
           ekonom+provoz 17 542,79 Kč 

 
    Propagace 983,00 Kč 

 
    Majáles 2 921,67 Kč 

 
    učební pomůcky 24 089,00 Kč 

 
    projekt Edison 0,00 Kč 

 
    kurzy 9 911,00 Kč 

 
    Přípravka 0,00 Kč 

 
           Ostatní   54 132,00 Kč 

 
příjmy celkem 314 056,00 Kč výdaje celkem 238 610,08 Kč 

 
    

 
  Rozdíl-zisk 75 445,92 Kč 

     
 

Ostatní výdaje: Oprava stanu na vodácké kurzy, Zatemnění učebny č. 7 (dar),  

  
výlet C1A (dar), oslavy 70. výročí školy 

 
 

Pomůcky: Knihy do školní knihovny, digitální piano 
 

     
 

V Zastávce, 30. 8. 2023 
   

     
     
     
   

Radek Hakl, předseda GS 
 
Tato zpráva byla schválena Valnou hromadou GS dne 26. 9. 2023. 
 



Gymnazijní společnost z.s. 

Strana 7 (celkem 10) 

 

U Školy 39 
664 84 Zastávka 
e-mail: gs@gzastavka.cz 
/fax  546411023 
IČ: 64439933 

 
Příloha č. 3: 

 

 



Gymnazijní společnost z.s. 

Strana 8 (celkem 10) 

 

U Školy 39 
664 84 Zastávka 
e-mail: gs@gzastavka.cz 
/fax  546411023 
IČ: 64439933 

 
Tato zpráva byla schválena Valnou hromadou GS dne 26. 9. 2023. 



Gymnazijní společnost z.s. 

Strana 9 (celkem 10) 

 

U Školy 39 
664 84 Zastávka 
e-mail: gs@gzastavka.cz 
/fax  546411023 
IČ: 64439933 

  
Příloha č. 4: 
    

Návrh plánu činnosti Gymnazijní společnosti z.s. na rok 2024 

Plán činnosti GS vychází z jejích stanov. 
Rok 2024 by měl začít tradičním Stužkovacím plesem Gymnázia T. G. Masaryka 

Zastávka. Organizací plesu budou pověřeni třídní učitelé maturitních ročníku, RNDr. Zbyněk 
Leitner a Mgr. Radek Hakl. 

V únoru budeme vybírat členské příspěvky na rok 2024.  
Taktéž v úvodu roku podpoříme projekt Youth for Impact (dříve Edison), do něhož se 

zapojila naše škola.  
V měsíci květnu bychom chtěli uspořádat Majáles a podpořit majálesový program 

studentů kvinty a 3. ročníků, kde jim taktéž umožníme profinancování darů a nákladů. Dále se 
budeme podílet na hladkém průběhu maturitních zkoušek zprostředkováním drobného 
občerstvení pro maturanty a členy maturitních komisí. Oslavu složení maturitních zkoušek 
podpoříme příspěvkem na pronájem kulturního zařízení. 

V září vybereme od nových studentů členské příspěvky a zpříjemníme jim vstup do 
školy příspěvkem na adaptační kurz. V témže měsíci proběhne i další Valná hromada GS. 

V listopadu u příležitosti Dne studentstva budou oceněni studenti, kteří úspěšně 
reprezentovali školu v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2023/2024. Zároveň 
umožníme proplacení nákladů na výchovný koncert. 

Na podzim nabídneme pomoc studentům ze sociálně slabších rodin. Z rozpočtu GS jim 
přispějeme na poplatky spojené s jejich účastí na významných exkurzích a sportovních 
kurzech. 

V průběhu celého roku budeme podporovat účast studentů na soutěžích. Podpoříme 
další vzdělávání učitelů a studentů umožněním účasti na kurzech a vzdělávacích projektech 
(především lektorované programy francouzského a německého jazyka). Podpoříme také 
vydávání a tisk školního časopisu SCOOL!. Podle informací šéfredaktorů by měly během 
příštího roku vyjít přibližně 4 čísla. Podle finančních možností GS se pokusíme podpořit 
pořízení nových učebních pomůcek a propagačních materiálů školy a GS. Dále se budeme 
podílet na vybrání příspěvků nových uchazečů o studium v projektu Přípravka, přičemž 
vybrané prostředky využijeme na nákup materiálu pro tisk materiálů (papír, toner).  

V Zastávce 1. 9. 2023 

 Radek Hakl, předseda GS 

 
Tento plán byl schválen Valnou hromadou GS dne 26. 9. 2023. 



Gymnazijní společnost z.s. 

Strana 10 (celkem 10) 

 

U Školy 39 
664 84 Zastávka 
e-mail: gs@gzastavka.cz 
/fax  546411023 
IČ: 64439933 

Příloha č. 5: 

Návrh rozpočtu Gymnazijní společnosti na rok 2024 

příjmy výdaje 
členské příspěvky          150 000,00 Kč  ekonom + provoz + tisk            25 000,00 Kč  
prodej časopisu               3 000,00 Kč  časopis            20 000,00 Kč  
ples            50 000,00 Kč  ples            45 000,00 Kč  
dary            30 000,00 Kč  Majáles               2 000,00 Kč  
dotace            15 000,00 Kč  soutěže            20 000,00 Kč  
Přípravka            12 000,00 Kč  odměny žákům            20 000,00 Kč  
ostatní příjmy                           -   Kč  maturity – občerstvení               6 000,00 Kč  
    maturity – třídy               4 000,00 Kč  
    sociální výpomoc            20 000,00 Kč  
    adaptační kurzy             10 000,00 Kč  
    Kurz Edison (YfI)            16 000,00 Kč  

    
kurzy a vzdělávací 
projekty            18 000,00 Kč  

    učební pomůcky            40 000,00 Kč  
    propagace školy a GS               6 000,00 Kč  
    Přípravka               6 000,00 Kč  
    ostatní výdaje                           -   Kč  

příjmy celkem   260 000,00 Kč  výdaje celkem   258 000,00 Kč  

rezerva       2 000,00 Kč  
1% 

Kurzy a vzdělávací projekty: Lektorované programy pro němčinu a francouzštinu 

V Zastávce 1.9.2023 Mgr. Radek Hakl, předseda GS 
 
Tento rozpočet byl schválen Valnou hromadou GS dne 26. 9. 2023. 

 
 


